

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

# Wielkie zmiany na Włókienniczej. Coraz bliżej końca remontu

27.10.2021 9:45 ota, ML / ŁÓDŹ.PL

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

Ciężki sprzęt wrócił na Włókienniczą, której przebudowa została wstrzymana z powodu prac przy elewacjach kamienic. Kończy się budowa pasażu Hilarego Majewskiego. Jak ten fragment Łodzi będzie wyglądał po remoncie? Ile jeszcze zostało do zrobienia? Sprawdzamy!



Plac zabaw na Pasażu Majewskiego. Jego obszar ogrodzony jest niewysokim, stylizowanym podobnie jak wiele obiektów małej architektury miejskiej płotem. Jego powierzchnia wyłożona jest miękką wykładziną w kolorze czerwonym w żółte niebieskie i zielone kropki. Na jego terenie znajdują się zabawki jak pajęczyna, karuzela, huśtawki. Na jego terenie znajdują się

również rabaty z nowymi nasadzeniami. Plac zabaw otoczony jest zadaszonymi ławeczkami. W tle widoczne budynki zlokalizowane wzdłuż ul. Włókienniczej.

Na Włókienniczej znów trwają intensywne roboty - dawna ulica Kamienna zmienia się w kolejny już w Łodzi woonerf (od 2014 roku powstało ich 20).

- Ulica Włókiennicza wraz z przylegającymi do niej kamienicami przechodzi metamorfozę. Kończymy prace przy budowie pasażu Hilarego Majewskiego, którym swobodnie przejdziemy do ulicy Jaracza. Do końca 2022 roku kompleksowo odnowimy 13 kamienic i przebudujemy samą ulicę. Obecnie prowadzimy prace przy równaniu podbudowy ulicy, następnie zaczniemy układać chodniki po obu stronach. Wiosną przyszłego roku zaczniemy prace przy nasadzeniach zieleni. Budowę nowego podwórca zakończymy jesienią przyszłego roku - mówi Agnieszka Kowalewska-Wójcik, dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich

# Jak się zmieni Włókiennicza?

Po obu stronach ulicy Włókienniczej zostaną wyznaczone specjalne pasy o szerokości 1,5 metra, po których poruszać się będą mogli tylko przechodnie. Na pozostałej części drogi ruch samochodowy zostanie ograniczony. Ulica będzie jednokierunkowa z ruchem w stronę ul. Kilińskiego.

Na odnowionej Włókienniczej na rowerzystów będzie czekać 20 stojaków rowerowych, a na spacerowiczów 34 ławki. Pojawi się 10 nowych, stylowych latarni. Nie zabraknie także zieleni. Zasadzonych zostanie 6 grusz drobnoowocowych, tulipanowce amerykańskie, hortensje, piwonie i liliowce oraz kilka tysięcy krzewów i bylin.

Zachowana zostanie fontanna przedstawiająca „Kochanków z ulicy Kamiennej”. Płaskorzeźba, która została odsłonięta w 2004 roku, poświęcona jest artystce Agnieszce Osieckiej.

# Pasaż Hilarego Majewskiego

Z ulicy Włókienniczej do ulicy Jaracza będzie można dostać się przez pasaż Hilarego Majewskiego, który zastąpił dziki parking przy ul. Jaracza 22. Od kilku miesięcy trwają tam intensywne prace budowlane. Zrujnowane komórki na tyłach kamienic przy Włókienniczej zostały wyburzone. W ich miejscu powstało przyjazne, rodzinne miejsce do spędzania wolnego czasu.

Wartość inwestycji: 18.283.847,52 zł łącznie przebudowa ul. Włókienniczej i budowa pasażu im. H. Majewskiego.











